
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№1                                                              от 17 января 2024 г.                                                       

 
 

«О запрете купания в православный праздник 

«Крещение Господне» (Святое Богоявление)» 

 
 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Курской области от 26.12.2023 

года №1380-рп «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах 

Курской области в период празднования Крещения Господня в 2024 году», в целях 

спасения жизни и здоровья населения, проживающего на территории муниципального 

образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области, 

руководствуясь Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Солдатского 

сельсовета Фатежского района постановляет: 

1.Запретить массовый выход людей на лед в православный праздник «Крещение 

Господне» (Святое Богоявление)». 

2.Запретить купание на водных объектах в границах муниципального 

образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области в ночь с 18 

на 19 января 2022 года. 

3. Провести сход граждан на тему информирования населения о мерах 

безопасности и запрете купания на праздник «Крещение Господне».  

4. В православный праздник «Крещение Господне» (Святое Богоявление) 

старшим по населенным пунктам организовать круглосуточное дежурство на водных 

объектах, подведомственных им территорий, расположенных на территории 

Солдатского сельсовета Фатежского района. 

5. В момент возникновения ЧС обеспечить немедленное реагирование 

оповещения и информировании населения о сложившейся обстановке.  

6.  Настоящее распоряжение довести до  старших по населенным пунктам. 

7. Ознакомить старших по населенным пунктам с настоящим распоряжением. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Солдатского сельсовета 

Фатежского района в сети «Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Солдатского сельсовета  

Фатежского района       А.В. Сотников 


